



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  
ΣΧΕΣΕΩΝ & ΤΥΠΟΥ**

**ΜΕΛΕΤΗ Νο 6 /2025**

**ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΗΜΑΙΩΝ - ΘΥΡΕΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025**

**Ο Δήμος Θεσσαλονίκης** και ειδικότερα οι παρακάτω υπηρεσίες:

1. Αυτοτελές Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων & Τύπου
2. Διεύθυνση Βιώσιμης Κινητικότητας & Δικτύων (Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης)

στο πλαίσιο των δραστηριοτήτων τους, μέσω του Τμήματος Προμηθειών, προτίθενται να αναθέσουν την προμήθεια σημαίων - θυρεών, για το έτος 2025.

**Αναλυτικότερα:**

**1. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΥΠΟΥ**

Το Αυτοτελές Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου στο πλαίσιο των δραστηριοτήτων και προς εκπλήρωση των σκοπών του Δήμου Θεσσαλονίκης, ασχολείται με την κάλυψη λειτουργικών δαπανών, από τις οποίες προκύπτουν διάφορες προμήθειες, όπως αυτή των σημαίων, βάσεων, κονταριών και σημαίων για θυρεούς προκειμένου να αναρτηθούν σε ιστούς του Δημαρχείου και σε ιστούς άλλων κτιρίων του Δήμου Θεσσαλονίκης και παρελάσεις.

Συγκεκριμένα, για την εύρυθμη λειτουργία, κρίνεται αναγκαία η προμήθεια σημαίων. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 6691.01.01 «Προμήθεια Ειδών Σημαιοστολισμού και Φωταγωγήσεων», υπηρεσίας 10, του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων και Τύπου του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2025.

**ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

CPV: 35821000-5 Σημαίες

	Είδος σημαίας	Τεμάχια	Διάσταση	Ποσό σε ευρώ ανά τεμάχιο χωρίς ΦΠΑ
1	Ελληνική σημαία, διπλής όψεως, ύφασμα πολυεστέρας, αντιανεμικό, 115 γραμμαρίων	100	1,00m x 1,50m	100 τεμ. X 6,50€= 650,00€

2	Σημαία του Δήμου Θεσσαλονίκης, διπλής όψεως, ύφασμα πολυεστέρας, δικτυωτό και αντιανεμικό 115 γραμμαρίων	80 τεμάχια	1,00m x 1,50m	80 τεμ. X 6,50€=520,00€
3	Ελληνική σημαία, διπλής όψεως, ύφασμα πολυεστέρας, δικτυωτό και αντιανεμικό 115 γραμμαρίων	15 τεμάχια	1,80m x 3,00m	15 τεμ. X 23,00€= 345,00€.
4	Σημαία του Δήμου Θεσσαλονίκης, διπλής όψεως, ύφασμα πολυεστέρας, δικτυωτό και αντιανεμικό 115 γραμμαρίων	15 τεμάχια	1,80m x 3,00m	15 τεμ. X 23,00€=345,00€
	Σύνολο στα είδη Cρν: 35821000-5		Σύνολο χωρίς ΦΠΑ	1.860,00 €
			ΦΠΑ 24%	446,40€
			<b>Σύνολο</b>	<b>2.306,40 €</b>

## 2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ & ΔΙΚΤΥΩΝ (ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ)

Η Δ/ση Βιώσιμης Κινητικότητας & Δικτύων θέλει να προβεί στην προμήθεια θυρεών, οι οποίοι προορίζονται για τοποθέτηση επί των ιστών ηλεκτροφωτισμού (μαζί με τις σημαίες που διαθέτει η Υπηρεσία) κατά τις εθνικές και θρησκευτικές εορτές, σε κεντρικές οδούς, πλατείες και πέριξ των ιερών ναών.

### Τεχνική περιγραφή

Οι θυρεοί θα είναι ξύλινοι, διαμέτρου 60 εκ. και πάχους 12 χιλ., με πολυμερικό αυτοκόλλητο υψηλής αντοχής που απεικονίζει το ελληνικό εθνόσημο, με τον απαραίτητο εξοπλισμό για στήριξη σε ιστό και με στήριγμα στο πίσω μέρος για υποδοχή δύο σημαίων.

### Ενδεικτική τιμή και προϋπολογισμός

Ελληνικός θυρεός ξύλινος, διαμέτρου 60 εκ. και πάχους 12 χιλ. με το εθνόσημο	τεμ.	110	22,00	2.420,00
			ΦΠΑ 24 %	580,80
			<b>Σύνολο</b>	<b>3.000,80</b>

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 3.000,80 € συμπεριλαμβανόμενου ΦΠΑ 24% (καθαρή αξία 2.420,00 € και ΦΠΑ 24% 580,80 €) και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου Θεσσαλονίκης και συγκεκριμένα:

Κ.Α.: 20.022/6691.01.01

Λεκτικό: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΗΜΑΙΟΣΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΦΩΤΑΓΩΓΗΣΕΩΝ»

Χρηματοδότηση: Ανταποδοτικά.

**ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΗΜΑΙΩΝ - ΘΥΡΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025**

Το συνολικό ποσό που αφορά στην ανάθεση προμήθειας σημαιών - θυρεών έτους 2025  
ανέρχεται στις 5.307,20 €

	Είδος σημαίας - Θυρεού	Τεμάχια	Διάσταση	Ποσό σε ευρώ ανά τεμάχιο χωρίς ΦΠΑ
1	Ελληνική σημαία, διπλής όψεως, ύφασμα πολυεστέρας, αντιανεμικό, 115 γραμμαρίων	100 τεμ.	1,00m x 1,50m	100 τεμ. X 6,50€= 650,00€
2	Σημαία του Δήμου Θεσσαλονίκης, διπλής όψεως, ύφασμα πολυεστέρας, δικτυωτό και αντιανεμικό 115 γραμμαρίων	80 τεμ.	1,00m x 1,50m	80 τεμ. X 6,50€= 520,00€
3	Ελληνική σημαία, διπλής όψεως, ύφασμα πολυεστέρας, δικτυωτό και αντιανεμικό 115 γραμμαρίων	15 τεμ.	1,80m x 3,00m	15 τεμ. X 23,00€= 345,00€
4	Σημαία του Δήμου Θεσσαλονίκης, διπλής όψεως, ύφασμα πολυεστέρας, δικτυωτό και αντιανεμικό 115 γραμμαρίων	15 τεμ.	1,80m x 3,00m	15 τεμ. X 23,00€= 345,00€
5	Ελληνικός θυρεός ξύλινος, με το εθνόσημο	110 τεμ.	60 εκ. διάμετρος και πάχος 12 χιλ.	110 τεμ. X 22,00€= 2.420,00€
	Σύνολο στα είδη Cρν: 35821000-5		Σύνολο χωρίς ΦΠΑ	4.280,00€
			ΦΠΑ 24%	1.027,20 €
			<b>Σύνολο</b>	<b>5.307,20 €</b>

Η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος  
Δημοσίων Σχέσεων & Τύπου

Σπυριδούλα Λέφα

